


SP	Frischkäsezubereitung Natur e 5 kg Kübelgebände		
Version 02	Ausgabedatum 23.02.2015	Gebr. Woerle GmbH Enzing 26 5302 Henn- dorf	
Erstellt / geändert von am	Geprüft von AL am	Geprüft von LB am	freigegeben QS am

1) Produktbezeichnung

Frischkäsezubereitung Natur mind. 70% Fett i.Tr.,
Doppelrahmstufe, wärmebehandelt, e 5 kg Kübel

2) Zusammensetzung

Frischkäsezubereitung mind. 70% Fett i.Tr., Doppelrahmstufe, wärmebehandelt.
Zutaten: Pasteurisierte **Milch**, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl.

3) Herstellungsmerkmale

Gesäuert und wärmebehandelt

Genußtauglichkeitszeichen:

Identitätskennzeichen:

AT 50124 EG

4) Prüfmerkmale

→sensorisch:

AUSSEHEN: glatter, milchweißer Frischkäse
GERUCH: leicht säuerlich
GESCHMACK: mild, leicht säuerlich
TEXTUR: glatte, feste Masse

→chemisch - physikalisch

Prüfparameter	Richtwert	Grenzwerte	Bestimmungsmethode
pH-Wert	4,60 – 4,90	4,50 – 5,00	potentiometr.
Trockenmasse %	ca. 37		NIR
Fett i.Tr. %	71 - 75	mind. 70	NIR, berechnet

→bakteriologisch in Anlehnung an VO 2073/2005 EG


	n	c	m	M
Listeria monocytogenes	1	0	negativ /25g	
E. coli	1	0	100	1000
Staphylococcus aureus	1	0	10	100
Schimmel	keine sichtbaren Kolonien			

5) Gewicht

Nettofüllgewicht: e 5 kg

6) Verpackung

Kunststoffkübel mit Auszeichnungsetikett

SP	Frischkäsezubereitung Natur e 5 kg Kübelgebände		
Version 02	Ausgabedatum 23.02.2015		Gebr. Woerle GmbH Enzing 26 5302 Henn- dorf
Erstellt / geändert von am	Geprüft von AL am	Geprüft von LB am	freigegeben QS am

7) Mindesthaltbarkeit

Das Mindesthaltbarkeitsdatum ist auf einen Zeitraum von 48 Tagen ab Anlieferung begrenzt.
Nach Öffnen der Packung sollte das Produkt rasch verarbeitet werden.

8) Lagerung

gekühlt bei +2°C bis +7°C

9) Transport

gekühlt bei +2°C bis +7°C

10) Durchschnittliche Nährwertangaben

Nährwerte	Pro 100g		Pro Portion / 50g		% RM* 50g
Brennwert	1206	kJ	603	kJ	7 %
	292	kcal	146	kcal	7 %
Fett	28,0	g	14,0	g	20 %
davon gesättigte Fettsäuren	20,4	g	10,2	g	51 %
Kohlenhydrate	2,0	g	1,0	g	<1 %
davon Zucker	2,0	g	1,0	g	1 %
Eiweiß	8,0	g	4,0	g	8 %
Salz	0,9	g	0,5	g	8 %

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

11) Allergene

Das Produkt wird aus Milchprodukten hergestellt und enthält daher Laktose.

12) Gentechnik/GVO

Die Ware ist im Sinn der GVO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

13) Verwendungszweck

Produkt ist zur industriellen Weiterverarbeitung gedacht.